AJIMUHUCTPALMS
HUKHEJOBPUHCKOI'O CEJbCKOI'O NOCEJIEHUS
KAMBIIIMHCKOTO MYHUIIUIIAJIBHOT'O PAHOHA

BOJITOT'PAJICKO¥ OBJIACTH

IMNOCTAHOBJIEHHME Ne 69-n

or 16.07.2025 r.

«0O06 ucnonuenuu OrOHKETA

HuxHe 1oOpHHCKOTO CeIbCKOro MoceIeHus
3a rnepsoe noyyroaue 2025 roga»

B coorserctBun ¢ bromkerHsiM koaekcom Poccuiickoit  ®emeparuu,
pPYKOBOACTBYsiICb ~ YcraBoM  HWkKHETOOPHHCKOTO  CENBCKOro  IOCENIEeHHs,
MOCTAHOBJIAIO:

1. YTBepaute or4er 00 wucnonHeHun Oromxkera HimkHenoOpuHCKOro
CEJILCKOIO IoceNieHus 3a Iepsoe nosuyrogue 2025 roga coryiacHO NMPHIOKEHHIM
K HACTOSLIEMY MOCTaHOBJICHHIO.

2. Hampasuth HacTosiiee nocraHoBieHWe B HMxkHenOOpUHCKHH CeNbCKHiA
Coser.

3. Hacrosiuee 1oCTaHOBJIEHUE MOMJIEKUT OPULMATBHOMY OMYyOJHKOBAHHIO
(oOHapo10BaHMUIO).

I'naBa Huxxnenobpunckoro

CEeJBCKOT0 NOCEIeHHUSI M.H. Onps




OTtyer

YTBEpPXAEH

MocTaHoBneHnem AAMUHACTpaLIUMK
HwkHe 0B pUHCKOro CenbCcKoro noceneHuns

KaMbILUMHCKOrO MyHULMMAnsHOro
paiioHa Bonrorpagckoit obnacty

oT 16.07.2025 r. Ne 69 -n

06 ucnonHenun Gromxera HUKHe[OOGPUMHCKOrO CeNbCKOro noceneHus KamblWwKUHCKOrO

MyHMLMNansHOro paioHa Bonrorpaackou obnactu

3a nepsoe nonyrogue 2025-ropaa.

[oxoab! GlompkeTa HuxHeA06PHUHCKOTO CeNbCKOro noceneHus

(ToiC. pY6.)

Konawl GrokeTHOH
Knaccuukaium

Haumenosanue

VrBepKaeH-
HbIE
OIOKETHBIC
Ha3HA4YCHHA

Hcenonueno

Hcnonnenue
rOIOBBIX
HazHauyeHUH %o

2

3

5

00010000000000000000

Joxoabl

00010100000000000000

Hajoru na npubbuib, 10X0AbI

1819,4

661,0

36,3

00010102000010000110

Hanor Ha 10X0/1b1 (PU3HHECKHX JINLL

1819,4

661,0

36,3

00010300000000000000

Hanoru ua Tosapei (paGoTel, yeJayrt),
peajinzyembie Ha TEPPHTOPHH
Poccuiickoii @eaepaunn

510,5

207,1

40,6

00010302000010000110

AKUM3EI 110 NOJJAKIM3HBIM TOBapam
(npoayKLH), MPOU3BOAMMBIM Ha
Teppuropun Poccuiickoii denepauuu

510,5

207,1

40,6

00010302230010000110

JloX0/b1 OT yIUTaThl aKLM30B Ha JU3E/IbHOE
TOTUIMBO, MOUTENKALUNE PACTIPEC/ICHHIO
Mexay OrokeTamMu cyObekTOB
Poccuiickoii Menepallid H MECTHBIMH
BlO/IKETAMH C YUETOM YCTAHOBICHHBIX
angdepeHIMPOBaHHBIX HOPMATHBOB
OTYHCJIEHHH B MECTHbIE OIO/KETDI

267,0

104,2

39,0

00010302240010000110

JIoX0/bl OT YIIaThl aKLH30B HA MOTOPHbIE
Macya IS JU3eNbHBIX U (Win)
KapGIOPATOPHBIX (WHKEKTOPHBIX)
JBUraTesel, Mojuierkamiie pacnpeieneHHo
Mexky GroKeTaMH CyObekToB
Poccwuiickoii @enepaliy © MECTHBIMH
GrOKETAMH C YUETOM YCTaHOBJICHHBIX
nudpepeHIHPOBaHHBIX HOPMATHBOB
OTYMCIIEHHIH B MECTHBIE OIOKETHI

1,2

0,6

53,4




00010302250010000110

Jloxo/pl OT YIIaThl AKUM30B Ha
aBTOMOOHIILHBII OEH3MH, NOUTeNKALINE
pacrpe/eNeHHIo MexKy Oio/KeTaMH
cyOnekToB Poccuiickoii Penepauun 1
MeCTHBIMH OHOJUKETAMH C YHETOM
ycTaHOB/EHHBIX AM(depeHLMPOBAHHBIX
HOPMATHBOB OTUHC/ICHHH B MECTHBIC
G0 KEThI

269,6

113,5

42,1

00010302260010000110

JIoX0/Ibl OT YIUIAThl AKLM30B Ha
NMpAMOTOHHbI GEH3NH, NOIeKALIHe
pacnpesesieHHio MexK Ty OroKeTaMH
cy6bekTo Poccuiickoii deaepalui U
MEeCTHBIMH OFODKETAMH C y1eTOM
YCTAHOBIEHHBIX TH((HEepeHUHPOBAHHBIX
HOPMATHBOB OTYMC/IEHUI B MECTHBIE
GIOKETBI

-27,4

-11,2

41,0

00010600000000000000

HaJioru Ha HMYLUECTBO

254,0

76,7

30,2

00010601000000000110

Hayior Ha MMYILECTBO (PHIHUECKHX JIHLL

25,0

7,0

27.9

00010606000000000110

3eMeNbHbIH HAJIOT

229,0

69,7

30,5

00010800000000000000

locyaapcTBeHHasi MOLIHHA

1,1

0,5

45,5

00010804020010000110

[ocynapcTBeHHas MOLLTHHA 33
coBepuIeHHEe HOTAPHATBHBIX AeHCTBHHA
JOJKHOCTHBIMH JIHLIAMH OPTaHOB
MECTHOIO camOyIpaBJieHus,
YIOJIHOMOYEHHBIMH B COOTBETCTBHH C
3aKOHOJATEIbHBIMH aKTaMu PoccHiicKoi
denepauuy Ha COBEPLIEHHC
HOTAPHAIBHBIX AEHCTBHNA

1,1

0,5

45,5

00011300000000000000

N0XO0/1bl OT OKA3AHM31
IMJIATHBIX YCJIYT U
KOMITEHCAUMWHA 3ATPAT
rOCYJAPCTBA

0,0

0,0

0,0

00011302000000000130

JloX0/Ibl OT KOMIIEHCALMH 3aTpaT
rocyj1apcTna

0,0

0,0

0,0

00011600000000000000

ITPA®BI, CAHKLIUH,
BO3MELIEHHE YUIEPBA

17,0

15,8

0,0

00011618000000000140

Jloxozbl OT CYMM MeEHeH,
npe1yCMOTPEHHBIX 3aKOHONATEILCTBOM
Poccuiickoii ®enepauny 0 HAIOrax v
copax, MojIeKaliHe 3aHCIEHHIO B
GromKeThl cyObekToB PoccuicKoi
denepaluy 1o HOPMaTUBY,
YCTaHOBJICHHOMY BHO/UKETHBIM KOACKCOM
Poccuiickoit @enepaluu, pacrnpeaeiiaemMble
eepalibHbIM Ka3HAUYCHCTBOM MEWK/Y
GromwKeramMu cyobekToB Poccuiickoi
Pesepaltid B COOTBETCTBUH €
denepanbHBIM 3aKOHOM 0 (esiepanbHOM
Gromxere

17,0

15,8

0,0

UTOI0 J0X0/10B

2602,0

961,1

36,9




00020000000000000000

Be3po3Me3/iHble NOCTyIeHNs

4729,9

2796,8

59,1

00020200000000000000

Be3so3me3iHbIC nocTynjeHus or apyrax
O1OIKETOB GroKeTHOM cHcTeMbl
Poceuiickoit @eaepauiu

4729,9

2705,1

57,2

0002021 0000000000150

JloTauuu froameTam GroKeTHOM

CHCTEMBI Poccuiickoit ®eaepauun

1450,0

362,5

25,0

000202150011000001 50

JloTauuu OrOIKETaM CeNbCKUX nocenenui
Ha BLIPaBHHBAHHE GLOKETHOH
obecneueHHOCTH

1450,0

362,5

25,0

00020230000000000150

Cy0OBeHUHH Gromkeram  CyOBEKTOB
Poccuiickoii @epepauuu M
MyHHUIHNAJIbHBIX obpazopanuii

99,6

38,7

38,8

00020230024000000150

CyOBeHuUHH MeCTHBLIM  Olo[KeTam  Ha
BLINOJIHEHHE nepegaBaeMbix
[10JIHOMOUHIl CYOBEKTOB PO

3,6

1,8

50,0

00020230024 100000150

CyOBeHUHH oroKeTaM moceNieHlid  Ha
BBITOJHEHHE TEpelaBacMbIX OMHOMOUHH
cyGbextos PO

3,6

50,0

CyGpeHuus Ha peanu3audio 3aKoHa "o
HaJeNeHHH OpraHoB MECTHOTO
camoynpaB/IeHus MyHHITMIIAJIBHBIX
oGpasoBaHHi rOCYAapCTBEHHBIMU
[IOJTHOMOUHAMH M0 CO3JAHHIO YICMOJTHEHHS
byHKumi 1 opraHu3alni neATeNbHOCTH
a[MHHMCTPATHBHBIX KOMUCCHIL
MyHHUHIATbHBIX o6pazosaHnit’

3,6

1,8

50,0

000202351180000001 50

CyOBeHuu# GropKeTam Ha
Ocyll.leCTBJleHHC IlepBI‘I‘IHOI'O BOHHCKOIO
yuera Ha TeppHTOpHSX, rae
OTC)’TCTB)‘IOT BOEHHBIE KomnccapnaTbi

96,0

36,9

38,4

000202351181000001 50

CyOBeHLMH GropKeTaM CeNIbCKHX
noceneHui Ha OCylEeCTBIEHHE
NIEpBU4HOIO gouHckoro  yuera  Ha
TeppuTOpHUAX, TS OTCYTCTBYIOT BOCHHBIE
KoMECcCapHaThl

96,0

36,9

38,4

00020240000000000150

Hnble MEKOIOKETHBIE TpanchepThl

31803

2303,9

72,4

00020240014100000150

MekO10HKETHBIE TpaHchepThl,
nepenasaemble OHOUKETaM niocesieHni 13
G1OKETOB MyHHLMMATIBHBIX paiioHoB Ha
OCYILECTBIEHHE HacTH MOJIHOMOUMEL 110
pelLeHHIO BOMPOCOB MECTHOr0 3HaueHus B
COOTBETCTBHH C 3aKJIIOUEHHBIMH
cornaieHuaMH

367,6

246,6

67,1

Meoic61002CemHbLe mpancgepmol - Hd
nepedagaemble NOAHOMOYUSL RO
godocHaDCEHUIO, g0000MBEOeHUI0,

meniocHabicenulo

226,0

113,0

50,0




Meoicbrodoicemusie mpancghepmol - Ha
peenie 60nPOCOE MECHIHO2O
SHAUEHUs 8 PAMKAX OP2AHUIAYUU
UCHONHEH U NOAHOMOYUH patond no
opeanu3ayuU PUNYanbHbLx yeiye u
codepacanuio Ha meppumopuu
Kambluauncko2o MyHuyunRaneHo2o
|paiiona mecm 3axopoHenun 6
2panuyax nocenenui

16,0

8,0

50,0

Meoawchiodoicemubie mpancgepml,
nepedasaemvie 0100JNCemMam CenbCrux
nocenenuti uz 6100Jcemos
MYHUYURATLHBIX PAUOHOE HA
ocyujecmenenue 4acmu NOMHoMouUl
no peuenuio 60npocos MeCmHno2o
SHAYeHUA 8 COOMBEMCMEUU ¢
SAKNIOYEHHBIMU CONAUEHUAMU

125,0

125,0

100,0

MecBrodorcemnole mpancgepmol,
nepedasaembie Hr0AceMam ceNbCKux
nocenenuti u3 01002cemos
MYHUYUNATLHBIX PAUOHOB HA
ocywecmenenue wacmu ROJHOMOYUT
1o pewenuio 6oNpPoCo6 MecmHnozo
IHAYEHUS 8 COOMGEMCMEUU C
2aKmOYe HHBIMU CO2NAUEHUAMU

0,6

0,6

95,2

00020249999100000150

Mpoune MeKOIKETHBIE TpaHcpepThbl,
nepeaasaembie Gl0KeTaM nocejeHni

2812,7

2057,3

73,1

Ipouue medcbroddicemubie
mpancgepmei - na obecneyenue
c6anancuposanHoCmu MeCnHbLX
610021cemos

2646,0

2057,3

77,8

Ipouue medicbi00dicemnble
mpancgepmol - Ha coO0epIICane
06wbekmos 6aazoycmpoicmed

166,7

0,0

0,0

00021800000000000150

Jloxoabl 0101KeTOB OloaKeTHOR
cucrembl Poccuniickoii ®@eaepaunu oT
posBparta OoKeTaMH 010/sKeTHOI
cucrembl Poceniickoii @epepauuu
0cTATKOB cyGcnanii, cyOBeHUMH U HHBIX
MexO101KeTHBIX TpaHcdepToB,
HMEIOLLIHX Lie/IeBoe HA3HAYEHHE,
MpOULIBLIX JIeT, a TAK:Ke 0T BO3BpaTa
OpraHH3ALHAMH OCTATKOB cybenamii
NpPOLLIBIX JIET

0,0

91,7

0,0




00021860010100000150

Jloxonpl 6I0KETOB CENBCKHX MOCENEHHI
OT BO3BpaTta 01oxKeTaMu OI0IKETHOM
cucrembl Poccuiickoit @eaepaunu
0CTaTKOB CyOcuaui, cyOBEHLMIT W HHBIX
MenKOHOKETHBIX TpaHCPEePTOB, HMEIOLLHX
ue/eBoe Ha3HauUeHHe, MPOLLIBIX JIET, a
TaK»Ke OT BO3BPATa OpraHu3aLMaMH
0CTaTKOB CyOCHIMIi NPOLUBIX JIeT

0,0

91,7

0,0

00021860010100000150

| [Tox00b! 61002icemo6 cenbekux nocenenuil
0m 6036pAMA OCMAMKO8 cyocuoul,
cybeHyuil u UHLIX MENCOIOOAHCEMHBIX
mpancghepmos, umerouux yenreoe
HazHavenue, npouLelx Kem u3 biodcenos
MYHUYUNQTbHBIX PAlIOHOG i

0,0

91,7

BCEI'O JO0X040B

7331,9

3757,9

51,3




| —

Pacxonbl OropxeTa HuxHeA0OPHUHCKOFO CEeIbCKOro noceneHns

(TbiC.pyb.)
Fapopuet- Hcenonnenue
HBIC
Kon pasaena HaumeHoBaHue nokasare/s HcnonueHo rOJIOBBIX
010UKETHBIC
HazHaueHui %o
Ha3zHA4YCHHA
1 2 3 4 5
0100 OGuerocyapcTBeHHbIe Pacxoibl 4048.,6 2073,1 51,2
DYHKLHOHHPOBAHHE BBICILIETO
JIOJIKHOCTHOTO  JIMLId  CyObeKTa PO wu
0102 MYHHIHNATIBHOTO obpa3oBaHus 1110,0 597,5 53,8
®ynkunonnposanne [lpaBuTensCTBa PO,
BBICIIHX HCIOJIHUTEbHBIX OpraHoB
rocyapCTBEHHOH BIIACTH cybbekTos PD,
0104 MECTHBIX aJAMHHUCTpaLHi 2911,6 1471,6 50,5
OGecreyeHue EATEILHOCTH (PHHAHCOBBIX,
HATIOrOBBIX M TaMOXEHHBIX OpraHoB W
opraioB  (PHHAHCOBOTO (¢puHancoBo-
0106 GHOIKETHOr0) KOHTPOJIA 4,0 4,0 100,0
0114 PesepBHble HOHIBI 20,0 0,0 0,0
0113 Jlpyrue o11erocy 1apcTBeHHbIE BONPOCEI 3,0 0,0 0,0
0200 HauunonajbHasi 000poHa 96,0 36,9 38,4
Mobuin3anHoHHas " BHEBOICKOBAA
0203 NOAroTOBKA 96,0 36,9 38,4
HauunonaiabHasi Ge30nacHoOCTb H
0300 MpaBoOXpaAHHTE/IbHAsH NeATEILHOCTD 200,0 37,0 18,5
"Jamura HaceJeHus M TEpPPHTOpUH  OT
ype3BbIYaiiHBIX CHUTYaluii TPHUPOLHOTO 1
TeXHOTEHHOTO XapakTepa, TIpaxaaHCKast
0310 obopona" 200,0 37,0 18,5
0400 HauuonaJbHasi IKOHOMHKA 1060,9 331,6 31,3
0409 JlopoxHoe X0381CTBO (noposkHbie HOHIBI) 935,3 331,6 35,5
JIpyrue BOMPOCH B 061aCTH HALMOHAIBbHOM
0412 KOHOMMKH 125,6 0,0 0,0




0500 JKnaHino-KoMMyHaIbHOE X035 HCTBO 625,6 116,0 18,5
0502 KomMyHanbHOoe X03s1cTBO 226,0 0,0 0,0
0503 BnaroyctpoicTBo 399,6 116,0 29,0
0700 Od6pa3zoBanne 24,4 24,4 100,0
0707 MonojiexxHast NoJIMTHKA 244 244 100,0
0800 KyabTypa,knnemaTtorpadgus 872,0 872,0 100,0
0801 KynsTypa 872,0 872,0 100,0
1000 CouuaJbHas NOJHTHKA 2 330,0 140,8 42,7
1001 [TencuoHHOE obecrnevyeHne 330,0 140,8 42,7
1100 @u3nyeckas KyabTypa H cnopT 72,4 72,4 100,0
1102 MaccoBblii criopt 72,4 72,4 100,0
1200 CpenactBa MaccoBoit ungopmaunu 2,0 0,0 0,0
Hpyrde Bompockl B 001acTH  CpeACTB
1204 MaccoBoi nHpopMaLuH 2,0 0,0 0,0
Bcero pacxoos: 7331,9 3704,2 50,5
WcTouHuKKU chMHaHCMpoBaHuA aAeduunTta GromkeTa
YTBepiKIeH-
Hcnonnenue
KOJI HanMeHOBaHHE NOKa3aTe/s Hhie Hcnonxeno roJoBbIX
OOKEeTHBIE
Ha3HauyeHHi %
Ha3HaA4YCHUA
1 2 3 4 5
H3MBHCHHE 0CTATKOB C])EJ]CTB Ha cyeTax
00001050000000000000 no yuery cpeacts Oomxera 0,0 -53.8
Ypeanuenne NPOUMX 0CTATKOB
JEHEMKHbIX CpeacTB O101KeToB
00001050201100000510 nocenennit Poccuniickoit @epepauun -7331,9 -3757,9 51,3
YMeHblleHne NpoUHX 0CTATKOB
JAeHEKHBIX cpeacTs G1oaKeTOB
00001050201100000610 nocesennii Poccuiickoii @eaepaunn 7331,9 3704,2 50,5
HeTounukH ¢puHaHcHpOBaHMS
00090000000000000000 aepuunTa GloaKeTaA- BCETO 0,0 -53,8




[Tpunoxenue 1

K TocTaHoBJeHHIo oT 16.07.2025 1. Ne 69-n

«O6 ucronuennn oromkera HImKHe100pHHCKOr0 CEIbCKOTo
nocenenusi KaMbIIIMHCKOro MyHUIIMNAIBHOTO

paitona Bonrorpazckoit obmacTi

3a mepsoe nonyroaue 2025 roxa»

Ceenennst
0 YHCJEHHOCTH MYHHIHNAJbLHBIX CJYKallHX H COTPYAHHKOB
Aamuaucrpaunn Hukne100pHHCKOro ceJIbCKOTo nocejenusi KaMbILIHHCKOT0
MYHHIHIAILHOrO panona Boarorpajackoii 00J1acTH ¢ yKasaHHEM (paKTHUYECKHX
3aTPAT HA HX JeHEKHOEe COACPIKANNE 32 nepsoe nosyroaue 2025 roaa.

CymmMma
pacxo/10B,
H " UpeeHHOCTh | HalpaBJICHHBIX
AHMEHOBAHHE YYPEIKICHHUU
(uen.) Ha OILIaTy
TpyAa
(TBIC.pYO.)
Anvunuctpanus HimkHe100pHHCKOTO CellbCKOro MIOCEIIEHHS
KaMBIIIHHCKOTO MYHHIIMIIATBHOrO paioHa Bounrorpaiackoi
| obmacTH 3 1481,6

I'naBa HuxHe10OpHHCKOrO
CeJILCKOro TMOCETICHUS
KaMBIIIHHCKOr0 MYHHITHIIAILHOTO

paitona Bonrorpazckoit 06:1acT M.H. Onps




[Ipunoxenue 2

K mocTaHoBJTeH o 0T 16.07.2025 r. Ne 69-11

«06 ucronHeHnH Gropkera HikHe00pHHCKOTO

ceslbCKOro TocereHns KaMbIIMHCKOro MyHHIHNAIBHOTO

paitona Bosnrorpaackoi oGacTy 3a mepsoe monyrojaue 20235 roja»

OTtuyer 06 HCNOJHEHHH OIOZKETHBIX accHrHOBaHHiH pesepBHOro Gonaa
Aavunucerpanun Huixne 00 pHHCKOro ceJIbCKOro nocesenus KaMbIHHCKOTO
MYHHIMIIAJILHOIO paiiona BoJarorpajckoii o6JacTu 3a mepsoe noayroane 2025

roaa.

B 6romkere HikHENOOPHHCKOTO — CEITLCKOTO nocenenus Ha 2025 rOA
TpejlyCMOTPEHBI CPEACTBA Ha pe3epBHBIH QOHA B CyMME 20,0 TeicAY pyOiien, 3a nepBoe
nosyroaue 2025 rojia pacxozipl HE [IPOU3BOIUITUCE.

I'nasa HusxHe100pHHCKOTO
CEJILCKOro MOCeIeHUs
KaMBIIIAHCKOr0 MyHHIHIIAIIEHOTO
paiiona Bororpa/ickoi o6acTH

M.H. Onps



